
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 ottobre 2002 - Deliberazione N. 4749 - Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - POR Misura 4.7 identificazione beneficiari finali diversi 
dalla Regione Campania. 

 
omissis 

VISTO il Quadro Comunitario di Sostegno per le regioni dell’Italia Obiettivo 1, approvato con decisione della 
Commissione Europea C(2000) del 1° agosto 2000; 

VISTA la decisione della Commissione Europea n CE (2000)2347 dell’8 agosto 2000 con cui è stato approvato 
il P.O.R. Campania 2000-2006, pubblicato sul BURC numero speciale del 7 settembre 2000; 

VISTO il testo coordinato del Complemento di Programmazione approvato con deliberazione di Giunta 
Regionale del 30.8.2002 n. 3937; 

VISTA la D.G.R.C. n 6831 del 13/12/01 che bandisce un concorso di idee rivolto agli Enti locali territoriali 
per le attività previste dall’azione A del Complemento di Programmazione della Misura 4.7 del POR Campania 
2000-2006; 

CONSIDERATO che il CdP del POR alla scheda della Mis 4.7 stabilisce che in alcuni specifici casi l’attuazione 
della misura potrà prevedere l’individuazione di un soggetto attuatore-beneficiario finale diverso 
dall’Amministrazione Regionale da compiersi con atto amministrativo della Regione. Tali atti prevedono, se del 
caso, le condizioni per l’esercizio dei poteri sostitutivi da parte dell’autorità di gestione. La selezione dei 
beneficiari finali, qualora diversi dall’amministrazione regionale e non identificati per legge, sarà effettuata 
mediante procedure di evidenza pubblica. 

CONSIDERATO che il bando  concorso di idee rivolto agli Enti locali territoriali per le attività previste 
dall’azione A del Complemento di Programmazione della Misura 4.7 del POR Campania 2000-2006 di cui alla 
D.G.R.C. n 6831 del 13/12/01 può, a pieno titolo, essere considerato procedura dì evidenza pubblica. 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei progetti del bando concorso di idee di cui trattasi, ritenuti 
meritevoli dì finanziamento, risulterebbe disagevole ed antieconomico gestirla in maniera centralizzata da 
parte dell’amministrazione regionale; 

RITENUTO, quindi, di poter identificare come soggetti attuatori-beneficiari finali diversi 
dall’Amministrazione Regionale gli Enti locali selezionati con Decreto Dirigenziale a seguito del bando di cui alla 
D.G.R.C. 6831 del 13/12/2001; 

VISTO il Decreto del Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione del Turismo n. 246 del 29/8/02 avente ad 
oggetto: Approvazione graduatoria bando concorso di idee di cui alla D.G.R.C. 6831 del 13/12/01. 

PROPONGONO e la Giunta, in conformità a voto unanime 
DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate 
1. Di identificare come attuatori - beneficiari finali della Misura 4.7 del POR, così come prescritto dal CdP 

gli Enti locali selezionati a seguito del bando di cui alla D.G.R.C. 683 1, del 13/12/2001; 
gli Enti Locali gestiranno i fondi loro assegnati in virtù della presente Delibera secondo le procedure 

previste dal POR Campanìa 2000/2006 e dal Complemento dì Programmazione sotto la Sorveglianza del 
Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo Responsabile della Misura 4.7 del POR; 

2. di dare mandato al Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione del Turismo, Responsabile della Mis. 4.7 
del POR Campania di dare esecuzione alla presente deliberazione con proprio decreto che dovrà contenere le 
indicazioni e le prescrizioni per gli Enti Locali individuati beneficiari finali così come al punto 1; 

3. che con successivo atto del Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo sarà impegnata la 
spesa; 

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul B.U.R.C. e sul sito della Regione Campania 
www.regione.campania.it; 

5. di inviare il presente provvedimento al Settore Sviluppo e Promozione Turismo ed al Dipartimento 
dell’economia per i successivi adempimenti e quanto di competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
    Nuzzolo Valiante 
 


